令和 5年 10月吉日

近畿テニス事業協会
会長 大西 雅之

会員各位

近畿テニス事業協会 管理者指導者研修会

【第９回 スクール勉強会】 のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素から本協会へは種々ご協力

を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、コロナの新規感染者も減少してきており、感染対策の緩和でコロナ前の日常に少

し戻りつつある感があります。とはいえ、物価上昇、気温上昇による熱中症、少子化、世

の中にとってはマイナスの要因が複数存在しています。関東では一般成人のスクール人数

が対前年を超える事業者様も出てきていますが、関西では依然として一般成人もジュニア

も減少傾向が続いており苦戦を強いられている事業者様が多数おられるとお聞きします。

そんな状況でも、各事業所では状況を打開するために色々な局面で成果を挙げる試みをさ

れています。そこで、各社のこれまでの取り組み事例を 4 社に発表いただきます。質疑応

答の時間もお取りしていますのでしっかりと掘り下げ、議論の場にしたいと思います。

 近畿テニス事業会のメンバー及び非会員の皆様の英知を結集してこの難局を打開し飛躍

の機会としたいと考えます。皆様奮ってご参加ください。

 末筆になりますが、貴事業所のますますのご発展をお祈り申し上げます。

敬具

記

名 称 ： 近畿テニス事業協会 「第 9回 スクール勉強会」

日 時 ： 令和5年 10月 25日（水）  勉強会 13:00～17:00

会   場 ： ノアインドアステージ株式会社 大阪事務所

 大阪市北区梅田1 丁目2 番2-300 大阪駅前第2 ビル 3 階302-4

 TEL：06-6167-6152  ※本研修会のお問い合わせはご遠慮下さい。

対 象 ： 経営者・支配人・ヘッドコーチ・フロントチーフなど、管理者の方

内 容 ： 加盟事業所4社による成功事例の発表と質疑応答

■ ル・パラディ,テニス＆ゴルフ鳳  経営者 山埜 茂樹氏

           「 ルパラディのブランディング・ヒストリー（仮題） 」

■ Tennis egg 経営者 塚本 将二氏

           「 これからのテニススクールの役割り 」

■ 京都東山テニスクラブ 総支配人 藤田 隆司氏

    「 今テニスが危ない！ 」 （ 副題：テニスアップデート ）

■ ノアインドアステージ株式会社 管理本部 広報・営業担当主任 鈴木勝氏

           「 ノアインドアステージの普及およびブランディング活動について 」

参加費  ： 加盟会員 4,000円／非加盟会員 6,000円  ※参加費は当日現金でお支払い下さい。

      懇親会 別途4,000円

定 員 ： 30名（先着順、定員になり次第締切）

■申込締切

   2023年10月17日（火）まで

■申込先：近畿テニス事業協会事務局

メールアドレス ： ko-okada@crystal-pl.co.jp

        FAX ： 072-673-7382   ※FAX番号が変更になっています。 お間違えのないようお願い致します。

お問合せ先 ： TEL ： 090-1025-5337 （岡田浩司：事務局長）

■申込方法

  所定の申込用紙に必要事項をご記入の上、上記申込先までメールまたはFAXにてご送付ください。

   （お申し込み後、受付確認のご連絡を致します。）

■キャンセル料

   当日100％、1営業日前50％のキャンセル料金を頂戴いたします。

   キャンセル料につきましては、後日お振込みをお願い致します。

（その際、振込み手数料は参加者負担とします。）

 ※2営業日前まではキャンセル料は発生しません。

以上

時間

12:30～ 　受付　ノアインドアステージ大阪事務所

13:00～13:05 　開会挨拶

13:05～ 　講師　：　ル・パラディ,テニス＆ゴルフ鳳　経営者　山埜　茂樹氏

　テーマ：　「 ルパラディのブランディング・ヒストリー（仮題）」

14:00～ 　講師　：　tennis　egg　経営者　塚本　将二氏

　テーマ：　「 これからのテニススクールの役割り 」

14:55～15:05 　休憩

15:05～ 　講師　：　京都東山テニスクラブ　総支配人　藤田　隆司氏

　テーマ：　「 今テニスが危ない！ 」　（テニスアップデート）

16:00～

16:55～17:00 　閉会の挨拶

17:00 　アンケート記入　提出

状況により発表の順番が前後することがあります。

このあと、17時30より懇親会予定。

内容

【２０２３年１０月２５日（水）　スケジュール予定】

テーマ：　「 ノアインドアステージの普及およびブランディング活動について  」

　講師　：　ノアインドアステージ㈱　管理本部　広報・営業担当主任　鈴木　勝氏

登録事業所名 TEL　　　（　　　）

FAX　　　（　　　）

フリガナ 役職

氏　名

領収書の宛名：

　　※どちらかにチェックをおつけください。

　　　　□勉強会のみ参加　　　　　　□勉強会＋懇親会（別途4,000円）に参加

※有資格者は登録番号をご記入ください。

　テニスプロデューサー登録番号 　　  　JPTA登録番号

研修内容の参考にさせていただきます。簡単で結構ですのでご記入ください。

・何か講師に相談してみたい事、聞いてみたい事

〔　　　　　　　　　　　　　　　　〕 　　　〔　　　　　　　　　　〕

連絡の取れるメールアドレス　：

近畿テニス事業協会 事務局   行

 ※誠に恐縮ですが、メールに添付又は FAXにてご連絡下さい。 ≪10/17（火）までに≫

    お申込み後3日以内に確認メールを返信いたします。返信がない場合はご確認下さい。

近畿テニス事業協会 管理者指導者研修会

第 9 回 スクール勉強会
～成功事例発表会～

参加申込用紙

令和 5 年 10 月 25 日（水）  13：00～17：00

    複数出席の際は、本用紙をコピーの上ご送付ください。

※本アカデミーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となる研修会です。有資格者は登録番号をご記入

 ください。（公社）日本プロテニス協会資格者の方は本アカデミーにおいて（公社）日本プロテニス協会の

研修ポイントを２ポイント取得できますので、登録番号をご記入ください。

【会場案内】

  ノアインドアステージ株式会社 大阪事務所

  住所 ： 大阪市北区梅田 1丁目 2番 2-300 大阪駅前第 2ビル 3階 302-4

  電車 ：  【地下鉄】御堂筋線・梅田/四つ橋線・西梅田/谷町線・東梅田

        【JR】大阪駅/東西線・北新地駅

       【私鉄】阪神電車・梅田/阪急電車・梅田